*« Die sabbati ante Ramos Palmarum, fuimus apud Piveriis ; et invenimus, ex relatione prioris et sociorum, quod secundum anticum et consuetum numerum sunt ibi duo monachi cum priore, dilectionem inter se habentes, et statuta tempora in astinencia conservantes et divinum officium honeste facientes. Misam et vesperis habent cum nota cotidie, nisi ex supervenienti causa omitatur nota. Eis in necensariis et vestiario bene et regulariter providetur. Ospitalitas et elemosina ibi fiunt, prout est consuetum et melius. Ecclesia libris, albis, calicibus et infulis est competenter munita et decenter illuminata. Edificia intus et extra competenter sustentur. Nichil debent et habent victui necessaria usque ad novos fructus. Jura ecclesie viriliter defenduntur et adeo laboravit prior quod cum dos regine Clemencie esset assignata eidem in partibus illis et, ratione illius assignationis, peteret et assereret ad se gardam dicte domus pertinere, prior se opponens, sic fuit negocium prosecutus quod per arestum in presencia regis datum et sub cera viridi sigillatum, gardam dicte domus ad regem pertinere declarari procuravit ; ceterasque questiones quas habet domus, potissime contra episcopum Aurelianensem prosequitur ut virilius potest. Cetera sunt in bono statu. »* < D : vol. II, p. 439 >.

Ces litiges resteront fréquents au fil des années, notamment avec l'évêché d'Orléans, au sujet de la juridiction du prieuré < D : vol. III, p. 101, 214, 247, 269, 509 >. Dans la première moitié du XIV<sup>e</sup> siècle, celui-ci est souvent signalé avec des problèmes d'entretien et de gestion des biens < D : vol. III, p. 101, 118, 247, 269 >. En 1337, le compte-rendu de visite souligne que le prieuré nécessite des réparations et qu'il manque des livres et des ornements liturgiques dans l'église :

*« Magnus defectus librorum et ornamentorum ecclesie est in prioratu de Pyveriis, ut referunt visitatores. [...]. Templum, domus et grangie extrinsece summe indigent reparatione [...] »* < D : vol. III, p. 247 >.

Au chapitre général de 1357, le prieuré de Pithiviers fait partie des établissements bien gérés, sans problème signalé < D : vol. III, p. 501 >. Il faut probablement en déduire que les travaux nécessaires ont été réalisés et les revenus du prieuré mieux gérés.

Là s'arrêtent les informations sur le prieuré de Pithiviers dans les documents clunisiens.

En 1596 et 1597, Jeahan Raddas, menuisier, est chargé de travaux de réfection dans le chœur de l'église et sa tour (probablement une tour de croisée) : réalisation de mobilier et réfection des charpentes<sup>351</sup> < E : p. 12 >.